PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2168/2025

Assunto: Manutenção viária, zeladoria, iluminação e fiscalização de infraestrutura urbana na Avenida

Dante Siani.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de manutenção viária,

zeladoria, iluminação e fiscalização de infraestrutura urbana na Avenida Dante Siani.

A Avenida Dante Siani, nas proximidades da Padaria São Lázaro, no

Jardim Santa Marina, apresenta diversos problemas que comprometem a segurança e a

qualidade de vida dos moradores.

Solicita-se, portanto, que a Prefeitura, por meio das secretarias e órgãos

competentes, adote as seguintes providências:

 Operação tapa-buracos em toda a extensão da avenida;

 Supressão e poda das árvores que obstruem a iluminação pública e

atrapalham o funcionamento das câmeras do COI;

 Substituição ou remoção de postes em mau estado;

 Verificação e reparo da fiação elétrica solta;

 Acionamento das empresas operadoras de telefonia para a retirada

da fiação obsoleta;

 Reparo e liberação do campo de futebol para uso da comunidade;

 Roçagem e limpeza das áreas com mato alto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P